
22/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=1001242&co_no_uasg=389177&numprp=112021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=112021&f… 1/2

Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2021 (SRP)

 
Às 12:24 horas do dia 22 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. WALTER PALIS VENTURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 127/2021, Pregão nº
00011/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Com Gás ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.640 Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3100 e a quantidade
de 8.640 Garrafa 500 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
16:10:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AREIA BRANCA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.924.595/0001-98, Melhor lance: R$ 1,3100

Homologado 22/12/2021
12:24:13

WALTER
PALIS

VENTURA

 
Item: 2
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo:
Sem Gás ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.640 Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a
quantidade de 8.640 Garrafa 500 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
16:10:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.910.334/0001-56, Melhor lance: R$ 1,5000

Homologado 22/12/2021
12:24:24

WALTER
PALIS

VENTURA

 
Item: 3
Descrição: "Açúcar"
Descrição Complementar: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/12/2021 15:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=1001242&co_no_uasg=389177&numprp=112021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=112021&f… 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 840 Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8000 , com valor
negociado a R$ 4,5700 e a quantidade de 840 Pacote 1 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
16:11:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.910.334/0001-56, Melhor lance: R$ 5,8000, Valor

Negociado: R$ 4,5700

Homologado 22/12/2021
12:24:35

WALTER
PALIS

VENTURA

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens();

